
4 Pokrok Západu
zely zejména ženské staré a mla druhý totož vrchní poŠtmistrPokrok Západu dé podávajíce důkazu že "modré Smith kterýž vyslechnut byl též

jeni jsou opět pod jedním posvát-

ným praporem svobody Vlaste-

nectví zapudilo předsudky stra-

nické 150000000 pro obranu

sukno" má přitažlivost právě tak bedlivě Mluvil o velkoleposti
getul-Week- ly Edltloa ve svobodné Americe jako v mo výstavy a o rozsáhlosti a důležito

Published by Pokrok Západu Pto Co narchické Evropě národa povoleno bylo bez debaty
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stí celého západu Připoměl že
celá ta krajina západně od Missis

to shledati zde Tento obraz roz-

ptyluje každou pochybnost
V této době výstav vy jste po-

skytli nového dalšího krásného

příkladu Historické oslavy ve

Filadelíii a v Chicagu a krásné vý-

stavy v New Orleans Atlanta a
Nashville jsou nyní věcí minulo-
sti a přece vlivem svým žijí a pro-

spěšné jejich výsledky jsou úzce

Bylo již k desáté hodině když jednohlasně jako věc kteráž se
SubKriptkM ty mail - $2 !0 per yetr hosté všichni usazeni v hledišť sama sebou rozuměla a ku nazna

několikráte propuknul řev tento
znovu a president děkoval poklo-

nami za projev pocty Potom ná-

sledoval manévr válečný a rudoši

počínali sobě realističtěji než kdy-

koliv dříve Když to skončeno

projevili setníku Merceroví že by
si přáli když oni byli představení
presidentu aby nyní byl také

představen president jim ku kte-

rémužto přání president svolil

Rudoši seřadili se v šik podél
něhož president kráčel v průvodu

sippi byla za doby pamětníků po
před radnicí a započal průvod Ak čení naší velké moci záložníVycházi každé tlterý pátek važována za americkou poušť
Sar-Ben-a Čtyřicet nádherně vy kdežto nyní jest zásobárnou světaVsak jestli to jest pravdou o

Tiskařské DružstvoVydává
Připomínal podivnou shodu' žepočátku války co máme říci nynípravených vozů z nichž dvacet

představovalo charaktery a výjevy sloučeny s naším národním rozTUkirmai 1211 13U Mlic

Telcfoa 1008
když nepřátelství ustalo a mír jest totiž zástupce Španělska při pod-p- o

ruce jak vroucně doufáme? pisování první pařížské smlouvy
z "Alhambry" a ostatní tělesa ne

vojem Podobná odměna poctí
beská ubíralo se kol hlediště Nevyrovnatelná ve svých výsled- - míru po skončení našeho revo- -původce 1 účastníky zamississippŘídící redaktor : J Rosický Průvod zdržen byl skoro 20 mi cích bezpříkladná v úplnosti a lučního zápasu psal svému pa

rychlém sledu v jakémž následo- - novníku: "Tato federální repu

ské a mezinárodní výstavy Je-

jich příspěvek bude znamenatinut uvolněním elektrického svěPředplatil t

setníka Mercera a jeho pozdravo-
vání přijímali rudoši se zvláštním

uspokojením
telného drátu na 1 Sté a Douglas valo vítězství na vítězství Skon- - bliká jest trpaslíčkem avšak přijdenovou dobu v podstatném pokro

ku národaulici který musil býti dříve zpra

V místí i dodávkou do doma bez pHlohy $$00

8 přílohou —

Poitou pro Spojeni Státy a Kanadu b
Knihovny Americké S350

8 Knihovnou Americkou 1130

čena dříve nežli bylo možno uvě- - den kdy bude obrem ba kolosem U večer odbývala se hostina v
ven než mohlo býti v průvodu řiti Tak úplná ve svém rozsahu mocným ve světě" Ten den nyní Markelově jídelně na výstavištiJeden z velkých zákonů Života
pokračováno

jest pokrok a nikde nebyly zá že člověk cítí tíhu zodpovědnosti nadešel a obrovitost naší uznává
kteráž na nás byla tak náhle vrže- - celý svět Nemůže býti Dravého

kteréž se zúčastnili vzácní hosté

spolu s jejich průvodčími totiž
Do Čech bez přílohy S300

8 přílohou W50 Po skončení průvodu odvežení
sady tohoto zákona tak patrně

hosté do určených pro ně příKaždý předplatitel oprirnia Jek prémii zobrazeny jako ve Sp Státech
na A nade vše a především chra-- Američana kterýž by vůči nové-bro- st

americké armády a udatnost mu postavení naší republiky ve
výborem uvítacím Po zasednutí
hostů následovalo brzo osvětleníbytků neb hotelů President byl Jedno století a jedno desetiletí

Ohlášky amerického námořnictva a maje- - světě zůstával lhostejným Kdežto prostranství a mezi jinými zářila inašeho národního života obrátily
hostem v klubovních místnostech
Omaha Clubu Shromážděné da státnost jména amerického stkví zbraně chrabrých naších vojínůpochybnost ve přesvědčení změ

ahuiíul nalec čítám 75 centů ta třikrát Za vy počaly se pak ponenáhlu roz se v slávě neposkvrněné kdežto dobyly vítězství na poli válečnémnily zkoušku v hotový důkaz
podoba presidenta utvořená elek-

trickými Žárovkami nad tribunou
na Grand Plaza kterážto uvítána
byla provoláváním slávy velkého

razná onlaéem DlahoptánL umru a Jiná li-
mě 1100 za tM Dálce za kaídé uvnřeininí lidskost našich účelů a velkomysl- - my jsme zde svědky na této výstachazeti Pouliční dráhy mohly
Nechť každý proto přiloží oblednárce tolik zvrátily staré spůsoby a dobyly

nová vítězství jímž obdivuje se
nost našeho jednání dodaly válce vě vítězství míru Válka jest ně- -jen malou cast nesmírného množpeníz jak relkou ohlášku míli sl přeje Cany

ohláSek na delii dobu oznámí u ochotni a kteráž jest vždycky hroznou pří-- kdy nutností ale nesmíme zapopořádání
ství lidu dopraviti a velká většina
účastníků nechtíc čekati mnohé

J - 1 V1 1 i í 11 V 1 w I vcelý svět To platí nejen zrústu
bohatství a pokroku ve vzděla

Zásilky peněz
davu lidu na prostranství meškají-
cího Při hostině ovšem nechy-
bělo na přípitcích a přiměřených

aecn siecneme veiKoausnosti icre- - minati ze jest posledním
sympathií a milosrdno- - středkem k němuž se sahá a my

jsou nejbezpecnřjSí když se koupi na paltJ
neb expressu "Money Order" a týí nám ee hodiny jak by dojista musila nosti vědě vynálezech a průmyaasie Též v registrovaném OopiM anab -

rozcházela se k domovům Náukázkou bankovní jest zásilka jista noa nim řečích Mezi těmi jenžslu nýbrž nadevše příležitosti
stí a příklad lidské velkoleposti za naše století nepřetržitého po-kter- ýž

nemůže zůstati bez účinku kroku máme co děkovati pouze
chce platltl "checkem" na bank nechf zaila val hostů z venkova bvl tak ve řečnili byli St Clair McKelvy zidu k jeho vlastnímu pavzneše--v
o SB eenta rtce proto ze tolik minim platit
banku za kolekci aneb ať koup! směnka
(draft) na Omanu Chicago neb New Tork Na

na lidstvo Vášeň a trpkost ne- - íen míru Tomu zasvěťmeŽ služ--Ky ze neDyio lze noteium je Brooklyna Gen Nelson a Milesní kteréž byly získány moudrou
byly mezi našimi pohnútkami a by své i v budoucnosti a budememiste aronnycn peněz přijmeme tes i i- -

všechny pojmout! a praví se že svobodnou vládou senátor John M Thurston Genkolky V žechny zásilky nechř Jsou
jest velice uspokojivým pociťovatine méně než 10000 lidí zůstaloJednoduchou adrenoa pouze tak- -zaslány pod

to: Manderson a guvernér AlvaAž dosud v míru í ve válec poŽívati úplně ovoce naších svo-

bod a našeho zřízeníže lidskost zvítězila při každémté noci na ulicíchPokrok Západu
Orného Ne

Adams z Colorado Po skončené
hostině zasedli hosté znovu do

za rozšiřováni našeho území a

při nepatrných změnách v našich
kroku v postupu války Po řeči Smithově navrhl presiDruhý den ráno ve středu
Hrdinové u Manily a v Saríti- -shromážděn byl kol budovy Oma-

ha Klubu jiŽ od sedmé hodiny davOmaha Neb 11 října 1898 ago i Porto Ricu vyplnili neza
kočárů a vezeni byli na výstavní
prostranství u laguny kteréž po-

prvé objevilo se jim v plné 7áři

zákonech my stále jednali v

duchu ústavy zabezpečené nám
šlechetnou obětavostí a daleko

dent Wattles provolání třikráte
sláva presidentu naší zemi a na-

šemu práporu a deseti tisíce hrdel

spojilo hlasy své v jediný mocný

pomenutelný list v dějinách Oni

jsou hodnými následovníky a poPresident v Omaze
tomky Washingtona a Greena

asi 5000 zvědavých lidí kteří
chtěli presidenta za každou cenu

spatřiti tváří v tvář až bude seda-t-i
do kočáru aby odjel na výsta-

viště Teprvé k desáté hodině

sáhlou obezřetností našich před-
ků a střežili jsme se lákavosti
výboje v duchu hrabivostí Se Paul Jonese Decatura Hulla

zvuk Pak ještě představeni byli
členové kabinetu a Gen Miles a

obrovský zástup počal se pone-
náhlu rozcházeti

elektrického Osvětlení což vzbu-

dilo v nich projevy pochvaly ba
obdivu '

Jestiť jak známo pohled
na večerní osvětlení výstavního
prostranství velice unášející Odtud
vezeni byli hosté do severní části

urania snermana snenaana azrůstající láskou pro naše zřízení
Logana Farraguta Portera a Cu- -

pevnou vírou v jejich trvání
shinga a Leea Jacksona a Long- -

vypravil se průvod odvážeje v

kočárech presidenta a ostatní ho-
dnostáře kteří byli hosty Omaha

Po odbytých slavnostech požili
streeta výstaviště aby byli svědky připrahosté oběda v Markelově jídelně

my spůsobili že vítězství našeho

systému vládního a pokrok a

blahobyt našeho lidu staly se

V minulých dnech hostila Oma-

ha presidenta republiky a mnohé

jiné vynikající osobnosti a myslí-
me že právem múžem říci že ne-

měl president posud ovace takové

jaké dostalo se mu v těch dnech

Jak jsme již minule sdělili měl

president přijeti v úterý večer po
osmé hodině Však cestou v Iowě
zdržel se vlak vezoucí presidenta

vených zvláště k tomu cíli ohňoKlubu v průvodu rytířů Ak-S- ar- Nová jména stojí na čestném
seznamu největších mužů národa

a pak provedeni byli výstavními
budovami Mezi tím co se příto-
mní byli shromáždili na velkém

prostranství byly ponenáhlu vý

strojů Celkem vypáleno bylo
51 zvláštních ohňostrojů mezi
nimiž byly ovšem podobizny pre

Bena na koních Průvod ubíral
se po šestnácté ulici a tato byla
oživena nesmírnými davy lidu

s nimi nejmenováni stojí hrdi
touhou celého lidského pokolení
Stojíme vstříc v tomto okamžiku

novým a vážným otázkám a mu nové ze zákopů a střílen nepře
síme uznávati že jejích rozřeše možitelní v boji a nestýskající ve stavní budovy vyprázdněny a pakjichž všech cílem bylo výstaviště

Tam panoval nával nesmírný
Skoro jednou tolik lidu než bylo

smrti Pokročili věrní a neudo- - uzavřeny pokud by vzácní hosténí nebude týkati se pouze náskabinet a jiné hodnostáře a s ním

sidenta DeweyhoSchleye Milese

vodopádu Niagara americké vlaj-

ky 75 střevíců dlouhé bicyklisty
parostroje 35 střevíců dlouhého

výbuch Vesuvu a tisíce tachejtlí a

latelní vojínové a námořníci z prohlídku týchž neodbyli Jinakovšem i druhý vlak vezoucí větší samotných nýbrž též 1 jiných
rodině národův den iowský kdy byla neivětŠí! vojska pravidelného 1 dobrovolní-- ovšem nebylo možno jednati ne Hnou důstojnictvo tak že přijel návštěva ve výstavě navštívilo ci oprávněni jsou k stejné míře boť dopoledne než počal se lidV této době rychlého spojeníMcKinley do Omahy až o g15 jiných ohňostrojů Vůbec severpochvaly že vykonali svou plnou shromáždovati na velkém prorúto ve streau touž 0004 S naNa nádraží uvítáni byli hosté uví

ní obloha tonula v záři světelplňujíc veškerá prostranství povinnost nechť doma aneb v stranství bylo ve výstavních butacím výborem který již předem

byl ustanoven a sice každém hostu křestu ohně nepřátel dovách lidstva přímo k umačkánívšechny místnosti tak že všude

panovala tlačenice Bylo sice
že tím dnem překročí

byl přidělen též člen výboru aby

návštěva výstavy metu dvoumíli

Kdo chce zaclonit lesk jejich a ještě hůře bývalo by kdyby byly
skutků! Kdo chce zkracovati jena zastaly otevřeny pro návštěvu ho-jeji- ch

zasloužené slávě! Kdo chce stú když v nich president prodlé-tout- o

dobou zlehčovati mužného val Zvědavost viděti presidenta
ducha americké mládeže a tupiti byla tak velikou že byla tlačenice

péči vedl o něho Hosté s výbory
vsedali do kočárů a o půl desáté
hod ubíral se průvod od nádraží

onovou ale skutečnost předstihla
očekávání dostoupila totiž návště

po 10 ulici a pak po Farnam
va tím dnem počtu 2063267 vydatnost americké armády! Kdo nesmírná kdekoliv bylo příležitovzhůru i Kočárů bylo celkem 33

a v nich následující hosté v pořád chce obtěžovati vládu rozsíváním stí jej viděti Z té příčiny také
símě nespokojenosti mezi chra- - nebylo Širší obecenstvo připuštěno

Vzdor nepříjemnému časného rá
na počasí počaly se davy hroma
diti a tísniti kol vchodů již od ro

vespolné odvíslosti nemůžeme se
zříkati naších mezinárodních po-

vinností i kdybychom chtěli Mu-

síme jim hleděti vstříc s odvahou
a moudrostí a musíme sledovatí

povinnosti své i kdybychom přá-

ní takové neměli Žádná rozvaha
nemůže býti příliš důkladnou1 a
sebeovládání přílišným v této
vážné hodině našich dějin Mu-

síme se střežiti pokušení nemíst-
né hrabivostí a snažití se docíliti

pouze jen takových výsledků
jakéž povedou ku prospěchu na-

šemu i všeobecnému

Kdosi pravil Že normální stav
národů jest válka To neplatí
pro Spojené Státy My nikdy
nezapočínáme válku pokud ne-

byly vyčerpány veškeré snahy o

mír My jsme nikdy neměli vo

ku jak po sobě následují: Pres
brýmí muži kteříž stáli pohotově do vládní výstavní budovy kdyžMcKinley vyslanec argentinský

Dr Garcia Méscjj vyslanec čín
zednění a když před sedmou ho aby sloužili vlasti své a bude-l- i president tam dlel nýbrž připu
dinou očihledě zrůstaly otevřeny třeba i za ní život položili! Kdo štěni jen ti kteří byli vstupnímiský s chotí vy

skoro po celou hodinu President
chvíli přihlížel k zajímavému
tomuto divadlu pak ale cítil se
unaven a vrátil se do města k od-

počinku
Ve čtvrtek ráno opustil presi-

dent město o půl deseté odjížděje
po burlingtonské dráze do St
Louisů

Na nádraží shromážděni byli
ovšem opět tisícové aby byli
svědky odjezdu presidenta Týž
promluvil k nim na rozloučenou z

platformy posledního vozu vlaku

jak následuje:

"Děkuji Vám více než 6lova
mohou vyjádřiti za mnohou tu la-

skavost mi prokázanou za mé ná-

vštěvy vašeho města a překrásné
výstavy Návštěvu Omahy a za-

mississipp! budu dlouho pamato-va- ti

a to s potěšením Co mne
těšilo nejvíce na mé celé cestě
jsou ty projevy vlastenectví jichž

brány o hodinu dřív než obyčej chce stín vrhatí na radu republiky lístky opatřenislanec koreánský
Chin-Pam-Y- e s

ně Po osmé hodině již pouliční v této hodině vyžadující spojenou I President si nejdříve prohlédchotí vyslanec brazilský a Sen
Gonzalo de Ruesada sekr po

dráhy nestačily dopravě Každá moudrost všech! nul výstavní budovy na severní

Máme oduírati sami sobě to en straně laguny načež odebral sekladny L J Gage s chotí sekr
Smith 8 chotí sekr Bliss s chotí

byla přeplněna již z daleka a da-

vy pěších počaly se k výstavě hr-nou- ti

neboť severně od Dodge
ostatní svět tak ochotně a sprave- - do vládní budovy kdež ze scho

dlivě nám doznává? Mužové diště východního průčelí byl svěd--sekr Wilson s chotí guv colo

radský Alva Adams a guv nebras kteří snášeli v krátkém avšak em cvičení mužstva záchrannéhoulice bylo již úplně nemožno mí-

sto na kterékolivěk káře obdržeti rozhodném zápasu nesnáze téhož Potom odebral se dovnitř budovyský S A Holcomb sen Allen jenskou vládu Mír jehož po-

žehnání jsme tak hojnou měrouKol deváté hodiny stály již dlou a utrpení nechť v poli anebtábo- - kdež představeno mu bylo někos chotí Dr R W Baker s chotí

gen Milés s chotí gen Sumner ře na lodi aneb před hradbami a lik set občanů kteří řadou vojskapocítili je tužbou národa a cíhé řady lidí u budek vstupenky
prodávajících a u vchodů do vý lem amerických snah a kteří kladli záměry a docílili ví-- procházejíce byli mu jeden pogen Greeley s chotí gen Humph

rey s chotí major Heistand výp
staviště a do vnitř vcházelo kaž tězství nestrpí nikdy nechť přímo druhém představováni a on kažDne 25I10 dubna poprvé v
dou hodinou 20000 lidí Na je aneb nepřímo obvinování těch dému z nich rukou potřásl i kaž-- jsem všude byl svědkem Těšísekr války Meikleiohn setník době delší než jednoho lidského
denáctou hodinu určeno bylo za

Paget pluk Míchler a Black

pluk Reber a setník Whitney
hájen! slavnosti míru na velké

kdož dobyli vítězství a jichž velký dého oslovil Potom prohlédnuty
zisk pro civilizaci jest posud My budovy výstavní na jižní
neznámým a nenapsaným straně laguny načež president sprostoře Grand Plaza a tu shro

mne že v Nebrasce tak jako v

celé zemi lid miluje dobrou sprá-
vu a vřele lne ku starému prapo-
ru Loučení s Omahou přichází
mi za těžko Vy všichni přispěli

sekr vyslanectev argentinského a

rrt„Xra wiian „„„ ostatními nosty zaveden byl dokorejského brazilského A Deiviso
máždilo se na 75000 lidí Celá
ta velká prostora až po samý vr 'I _'¥¥ T_- -

Tam E-Y- e a Lima sekr a členové poznává ruku všem ohoucího boha iaDonsie inaianu
šek mostu a po obou stranách tak

vyslanectva čínského Chow-Ts- z- ve zkoušce kterouž isme prošli Rudoši byli zvláště pečlivě jste k tomu abyste mi cestu
zpříjemnili Však musím se nyní

daleko jak bylo možno vyhlédChí Whang-Chang-Hu- ll a Kwang-- PřízeH božská zdá se patrnou ygu- - ustrojeni k uvítání 'velkého otce'
nouti z řečniště byla jediným cho rozloučiti an vlak se chystá k odde Bojujíce v zájmu lidskosti majíce na sobě více tretek víceHany prof W L Moore Dr
máčem tísnícího se lidstva z ně jezdu Opětně díky vám"byli jsme požehnáni My nehle- - barvy a více křiklavějších látekW T Hams setník McWilliams

s chotí slečny Wheelerovy a se
hož ovšem ani dvacetina nebyla dali válku! Abychom se jí vy-- než obyčejně Ba i jejich koníci

Jak předejití záchvatům prudv doslechu řečníků
hnuli když by to bylo možno byli více pomalováni než jindykretář gen Humphrey a paní How- -

věku volaly Spojené Státy do
zbraně Prapory válečné rozvi-

nuty nejlepší a nejchrabřejší
muži ze všech končin země pod
ně spěchali a mocná armáda byla
rázem sestavena Sever a jih zá-

vodily pospolu ve vlasteneckém
nadšení od vědy požadovány
nejvydatoější zbraně továrny
spěchaly k zaopatření výpravy
mládež í vysloužilci nabízeli

svých služeb vlasti své
dobrovolníci a pravidelní vojíni i

všechen lid spěchal ku podpoře
republiky Nebylo žádného prů-
lomu v šiku žádného otálení v

pochodu žádná bázeS v srdci

žádný odpor proti vlasteneckému

popudu doma žádný zdařilý od-

por vlasteneckému duchu vojínů
bojujících v dálných mořích aneb

K jedenácté hodině přijel presi' land gen Black s chotí Průvod kého kašle
Máme dvě dítky které podléhají

křupu Kdykoliv záchvat při

aent s ostatními Hodnostáři a íen
spravedlivě a čestně vůči právům Nejdříve představováni byli rudoši

naších sousedů a nám samým le jednotlivých kmenů a skupin

bylo stálým naším přáním Mv ovšem náčelníci jednotlivých
uzavíraly 4 kočáry se zpravodaji těží mohly kočáry projeti k řeč- -
novinářskými cházf dá jim manželka Cbamberlain- -ništL President výstavy Wattles T I I a 1 V T"í i -

jsme nehledali války ani těch Kmenu zviasie cyio 10 zajímavé
představil presidenta krátkou řečí

otázek kteréž se nám před dveře podívání Někteří z těchto druh
úv lék proti kašli a zachvátá se vždy
předejde V zemi této Jest lék ten
potřebou v domácnosti a bez ohledu

a když povstal McKinley zaburá

Průvod ubíral se až ke městské

radnicí kdež pro hosty uchystáno

bylo před radnicí hlediště odkudi

přehlíželi průvod pořádaný rytíři
Aksarbenovými Ulice jimiž se

cela prostranstvím bouře potlesku
kladou jejím výsledkem Nyní "y volných synů přírody pouze
tak jako tehdy vykonáme svou zastavili před "velkým otcem" a

povinnost Otázkv tv nebudou po představení jakoby vzdorovitě

na to Jestli se nám něčeho jiného ne
na uvítanou President když se dostává neměli bychom býti bes
zástup poněkud upokojil mluvil Cbamberlain's Cough Kemedy Zdeprůvod bral byly v celé své šířce rozluštěny v jednom dnu Bude odcházeli aneb ujížděli jiní neo- -

jak následuje: se ho prodá více nežli všech jiných
léků proti kašli dohromady J Mzapotřeby trpělivosti trpělivosti hrabané se klonili uěkteří sHalinaplněny vlnícím se davem lidí

jehož počet odhadován různě Řeí presidentova na cizýcb březích spoiené s upřímností a neoblo- - "bor z hlavy někteří tvářili se Nickle od firmy Nickles Bros obchod
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Pánové od zamississippské vý mnou odhodlaností činiti po prá- - vžně jiní opět se cenili někteříJak obdivuhodný byl to zjev se níků v Nickelville Pa Na prodej u
viecb lékárníkůstanoviska vlastenectví a výsled vu hledajíc pouze jen neivětsí pozdravili po spusopu svém zvestavy a spoluobčané: Pravým

potěšením jest mi že setkávám se

flak ne méně než 200000 Jen
s těží mohla policie udělati stře-

dem ulice prostora kterou by ko-

čáry a pak průvod s allegorickýmí

kůS Bouře vznikla tak náhle že dobro pro národ a neuznávajíc dnouce ruku do výšky anebpolo- -

opět s občanstvem omažským je byla tu skorém dříve než jsme
Yhtclf sbor "LýrV

Všichni členové jsou'žádáni by
Žádný jiný závazek - nesledujíc žíce j' na čelo kdežto jiní hluboce
žádnou jinou stezku- - než naší po- - 8 klonili President každý zhož srdečné vítání není mi úplně

neznámým a jehož srdcí vřelých
postřehovali Naše loďstvo bylo
příliš malé ač mocné svým novo vinnosti kmenů pozdravil sejmutím klobou- -

se příští neděli dne 16 října urči-

tě ve 3 hodiny odpoledne dostavili
do schůze jež odbývati se bude v

jsem se již dříve dotekl a jimi byl Pravé jednání následuje pravé
M"1- - Zajímavo bylo pozorovat!

vozy Arsarbeua projeti mohli

Ne jvětší shluknutí bylo radnice

Tu tísnil se dav po celý večer

avšak když průvod presidentův

přijel nastala teprvé tlačenice

V pravém smyslu tohoto slova

dobým vyzbrojením a statné po-

mocí svých zkušených důstojníků úmysly My nemůžeme vždy na- - krvelačného druhdy náčelníka A- -

budově sokolské na již 13 ulici
pohnut Za tento nový projev
vaší úcty a za srdečné to uvítání
dnešního dne moje srdce naplně

hlížeti do budoucnosti cesta tře- - pachů Geronimo kterýž jediný s

bas nemusí se zdáti volnou avšak náčelníků odložil svůj oblek di
a námořníků Naše armáda byla
po mnohá léta snížena na počet
pro dobu míru My měli pouze

Důležité jednání předléhá a tudíž
přítomnost všech členů jest nutnáno jest vděkem a hlubokým uzná jestli naše snahy jsou dobré a ne- - vošský a představil se ve stejno- -

ním kteréž nemohu potlaČiti a k 19000 mužů použitelného vojska zištné tedy nějakým spúsobem kroÍ zvěda Indiánského počínaje
V Raba taj
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byla tu hlava na hlavě a pohled
s bory na vlnící se dav podobal se

na vlas pohledu na přeplněný oul

pilných včel President a ostatní
účastníci průvodu vítáni po celé

jehož vyjádření slova nedostačují dojdeme pravého cíle Dobrý °bě při tom se skutečnou důstoj- -

Pozdrav můj neplatí jen Vašemu duch národa jeho svoboda jeho ností
když válka byla prohlášena avšak

počínání si důstojníků a mužstva
na poli válečném nebylo nikdy
předstiženo Chrabrost byla tam

odbývá svoji pravidelnou schůzi v

pondělí 17 t m v 8 hod večer v
místností spolkové

moudrost lidskost odvaha spra- - Když byli všichni Indiáni v jed- -městu a státu Nebrasce nýbrž
všemu lidu všech států skupinydélce neustávajícím jásotem lidu vedlnost a přízeS božské prozře-- notlivých tlupách představeni se

telností učiní jej spůsobiiým ku I řadili se všichni poznovu a v moc— až do ochraptělí První část zamississippské zde zúčastněných všude Americké vlastenectví J Chleborád taj
JU4 Pal Ks 1 ZČBJnemohu než gratulovati Ván k bylo tam a jeho zdroje nekonečny provedení každé úlohy a k přemo- - nétn zástupu pokročilí ku předu

žení každé nesnáze I před "velkého otce" načež na po--důkazu Vašeho prospívání jakýž
poskytuje tato veliká výstava

bude odbývati pravidelnou schůzi
příští úterý 18 t m jelikož zaŘeč presidenta přerývána byla vel setníka Mercera provolali pre- -

průvodu jak z pořadu výše uve-

deného zřejmo byla civilní a když
ta minula a tpatřeni v kočárech
člzltíá frcŤikal jásot novu
ílztrtzzu t--a: "To jsou ro--
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Chrabrý a nepřemožitelný duch
lida osvědčil se vítězným a ti
kdoZ před málo více neŽ jednou
třetinou století byli rozdělení
válčíce proti sobě vespolek spo?

Častějším potleskem a konec pro-liiden- tu slávu Rev k nepopsáníJestliže bylo zapotfeby osvědčit

ie neopustila rit podnikávost a
příčinou příchodu presidenta byla
minulý úterý odloženavážen neutuchající bouří pochvaly I vyrval se každému z nich z úst a

ta tUiclyt te cj£t navrátit lze Po presidentovi následoval řečník v něj mísil se rachot pálek Po Vác Burel taj
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